
€ (netto) € (netto)

Befundprüfung Wasserzähler

Dauerdurchfluss Nenndurchfluss

Q3 Qn

5.5.6.1 Verdrängungs- oder Strömungszähler für Kaltwasser bis (Q3) = 16
bis 10 m³/h, pro 

Stück
95,50 €

über 10 m³ /h

bis 100 m³ /h

nach Aufwand 

entsprechend 

Schlüsselzahlen 

19.1.1… oder 

19.1.2…

19.1.1.1 166,60 €

19.1.1.2 117,30 €

19.1.1.3 92,70 €

19.1.2.1 207,60 €

19.1.2.2 146,60 €

19.1.2.3 116,20 €

Befundprüfung Wärmezähler

bei Prüfung mit Warm- oder Heißwasser mit einem Nenndurchfluss 

von Qn bzw. qp
Beispiel:

Warmwasser-

zähler: 

qp 1,5

Wärmezähler:

qp 0,6; 0,75; 1,0; 

1,5; 2,5; 3,0)

7.3.1.1 65,70 €

7.4.1.1 59,30 €

Wärmezähler:

(qp 3,5; 6,0; 10)

7.3.1.1 65,70 €

7.4.1.1 59,30 €

Wärmezähler:

(qp 15; 25; 40)

7.3.1.1 65,70 €

7.4.1.1 59,30 €

Schl.Nr. Preise

6704 119,40 €

6705 nach Aufwand

7001 119,40 €

Stand:               13.01.2021

mit einem 

303,10 €

Auszug 

Gebührenverordnung zum 

Mess- und Eichwesen (Mess-  und Eichgebührenverordnung - MessEGebV) vom 30.04.2019 Gebührenverzeichnis ab 

1. Januar 2021 - Anhang II zu Artikel 2 

Schlüsselzahl Gegenstand Größe Gebühr

5.5.6.2 Verdrängungs- oder Strömungszähler für Kaltwasser
über (Q3) = 16 bis 

(Q3) = 160

Schlüsselzahlengruppe 19:

Stundensätze

Stundensatz pro Mitarbeiterin oder pro Mitarbeiter für innerhalb der Räumlichkeiten der zuständigen Stelle erbrachte individuell zurechenbare öffentliche 

Leistungen in der Laufbahngruppe mit der Eingangsvoraussetzung

5.5.6.3 Verdrängungs- oder Strömungszähler für Kaltwasser über (Q3) = 160 über 100 m /h

7.2.1.1
Durchflusssensoren bei Prüfung mit Warm- oder Heißwasser mit einem 

Nenndurchfluß Qn
bis 3 m³/h

Stundensatz pro Mitarbeiterin oder pro Mitarbeiter für außerhalb der Räumlichkeiten der zuständigen Stelle erbrachte 

individuell zurechenbare öffentliche Leistungen in der Laufbahngruppe mit folgender Eingangsvoraussetzung

eines universitären Masterabschlusses oder eines gleichwertigen Abschlusses

eines Bachelorabschlusses bzw. eines gleichwertigen Abschlusses oder einer Meister- oder Technikerausbildung

andere Ausbildung nach 19.1.2.1 oder 19.1.2.2

Größe

7.2.1.1
Durchflusssensoren bei Prüfung mit Warm- oder Heißwasser mit einem 

Nenndurchfluß Qn
bis 3 m³/h 62,20 €

374,40 €

elektronische Rechenwerke (ohne Temperaturfühlerpaare)

Temperaturfühlerpaar

7.2.1.2
Durchflusssensoren bei Prüfung mit Warm- oder Heißwasser mit einem 

Nenndurchfluß Qn

über 3 m³/h bis 10 

m³/h
99,80 €

449,60 €

elektronische Rechenwerke (ohne Temperaturfühlerpaare)

Temperaturfühlerpaar

Wärmezähler

7.2.1.3
Durchflusssensoren bei Prüfung mit Warm- oder Heißwasser mit einem 

Nenndurchfluß Qn

über 10 m³/h bis 50 

m³/h
201,70 €

elektronische Rechenwerke (ohne Temperaturfühlerpaare)

Temperaturfühlerpaar

Gebühren für die 

Befundprüfung 

inkl. Ausstellung 

eines 

Prüfscheines

Für eine beendete Befundprüfung an einem der unter Schlüsselzahlen 7.2…, 7.3… oder 7.4… aufgeführten Teilgerät ist eine Rahmengebühren zu erheben. Die 

für die Eichung der Teilgeräte unter Schlüsselzahlen 7.2…, 7.3… oder 7.4… jeweils aufgeführte Festgebühr ist dabei die Untergrenze. Das Zweifache  der unter  

Schlüsselzahlen 7.2…, 7.3… oder 7.4… jeweils aufgeführten Festgebühr ist die Obergrenze der zu erhebenden Rahmengebühr.

An-und Abfahrt, Zählerwechsel, Transport (gem. gültiger Preisliste der RE (Stand 1.1.2021)

Wasserzähler bis Qn 10 (exkl. Prüfgebühren)

Wasserzähler ab Qn 15 (exkl. Prüfgebühren)

653,40 €

62,20 € 124,40 €

andere eine Ausbildung nach 19.1.1.1 oder 19.1.1.2

eines universitären Masterabschlusses oder eines gleichwertigen Abschlusses

eines Bachelorabschlusses oder eines gleichwertigen Abschlusses oder einer Meister- oder Technikerausbildung

Allgemeiner Teil

Größe
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